
 
 

 

 

 

 

УТВЕРЖДАЮ 
Руководитель 
(уполномоченное лицо) 

 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ВОЛЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ВОДНОГО 

ТРАНСПОРТА" 

 

 

(наименование федерального государственного учреждения) 
 

 

 

 

  

 
 

 
 

 

(должность) 
 

(подпись) 
 

(расшифровка подписи) 
 

 

"      "          г. 

 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ОБЪЕМА 

ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ (РАБОТ), СОДЕРЖАЩИХСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОМ ЗАДАНИИ № 110-00019-26-00 

 

на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов 
 

   

 

Коды 

 

 

Форма по ОКУД 

 

0506001 

 

 

Дата начала действия 
 

 
 

 

Дата окончания действия 

 

 

 

Номер государственного задания 

 

110-00019-26-00/002-00 

 

 

 

Наименование федерального государственного 
учреждения (обособленного подразделения) 

 

РЫБИНСКОЕ ОРДЕНА "ЗНАК ПОЧЕТА" УЧИЛИЩЕ ИМЕНИ В.И. КАЛАШНИКОВА - 
ФИЛИАЛ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "ВОЛЖСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ВОДНОГО ТРАНСПОРТА" 

 

Код по сводному 
реестру 

 

001Н4610 

 

 

ЧАСТЬ I. Сведения об оказываемых государственных услугах 
 

Раздел 1 
 

 

1. Наименование государственной услуги 
   



 
 

 

 

 

Код по общероссийскому 
базовому перечню или 

федеральному перечню 

 

ББ28 

 

   

Реализация образовательных программ среднего профессионального образования - программ 
подготовки специалистов среднего звена. 

   

   

 

2. Категории потребителей государственной услуги 
 

физические лица, имеющие основное общее образование. 
 

3. Показатели, характеризующие объем государственной услуги 
 

Наименование обособленного 
подразделения 

Уникальный номер  
реестровой записи 

Показатель, 
характеризующий 

содержание государственной 
услуги 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
государственной 

услуги 

Показатель объема 
государственной услуги 

Значение показателя объема 
государственной услуги 

Размер платы (цена, тариф) 

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей объема 
государственной услуги  

 

 

Спец
иальн
ости 

и 
укру
пнен
ные 

групп
ы 

Катег
ория 
потре
бител

ей 

Уров
ень 

образ
овани

я, 
необ
ходи
мый 
для 

прие
ма на 
обуче
ние 

Форм
ы 

обуче
ния и 
форм

ы 
реали
зации 
образ
овате
льны

х 
прогр
амм 

 

наимен
ова 
ние 

показат
еля 

единица измерения 

2026 
год  

(очер
едно

й 
фина
нсов
ый 

год) 

2027 
год  
(1-й 
год 

плано
вого 

перио
да) 

2028 
год  
(2-й 
год 

план
ового 
пери
ода) 

2026 
год  

(очер
едно

й 
фина
нсов
ый 

год) 

2027 
год  
(1-й 
год 

план
ового 
пери
ода) 

2028 
год  
(2-й 
год 

плано
вого 

перио
да) 

в 
процентах 

в 
абсолютны

х 
величинах 

 

наимен
ова 
ние 

код 
по 
ОК
ЕИ 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

 

РЫБИНСКОЕ ОРДЕНА 
"ЗНАК ПОЧЕТА" 

УЧИЛИЩЕ ИМЕНИ В.И. 
КАЛАШНИКОВА - 

ФИЛИАЛ 
ФЕДЕРАЛЬНОГО 

ГОСУДАРСТВЕННОГО 
БЮДЖЕТНОГО 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО 
УЧРЕЖДЕНИЯ 

ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 

"ВОЛЖСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

УНИВЕРСИТЕТ 
ВОДНОГО 

ТРАНСПОРТА" 

852101О.99.0.ББ28ЛК9200
0 

23.02
.01 

Орга
низац

ия 
перев
озок 

и 
управ
ление 

на 
транс
порте 

(по 
вида
м) 

Физи
чески

е 
лица 

за 
искл
ючен
ием 

лиц с 
ОВЗ 

и 
инвал
идов 

Не 
указа

но 

Очна
я 

 

Числен
ность 

обучаю
щихся 

Челове
к 

792 
84,00

00 
94,00

00 
100,0
000 

0,000
0 

0,000
0 

0,000
0 

  

 

 

 



 
 

 

 

РЫБИНСКОЕ ОРДЕНА 
"ЗНАК ПОЧЕТА" 

УЧИЛИЩЕ ИМЕНИ В.И. 
КАЛАШНИКОВА - 

ФИЛИАЛ 
ФЕДЕРАЛЬНОГО 

ГОСУДАРСТВЕННОГО 
БЮДЖЕТНОГО 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО 
УЧРЕЖДЕНИЯ 

ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 

"ВОЛЖСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

УНИВЕРСИТЕТ 
ВОДНОГО 

ТРАНСПОРТА" 

852101О.99.0.ББ28ЛЛ0800
0 

23.02
.01 

Орга
низац

ия 
перев
озок 

и 
управ
ление 

на 
транс
порте 

(по 
вида
м) 

Физи
чески

е 
лица 

за 
искл
ючен
ием 

лиц с 
ОВЗ 

и 
инвал
идов 

Не 
указа

но 

Заоч
ная 

 

Числен
ность 

обучаю
щихся 

Челове
к 

792 
14,00

00 
9,000

0 
0,000

0 
0,000

0 
0,000

0 
0,000

0 
  

 

 

 

РЫБИНСКОЕ ОРДЕНА 
"ЗНАК ПОЧЕТА" 

УЧИЛИЩЕ ИМЕНИ В.И. 
КАЛАШНИКОВА - 

ФИЛИАЛ 
ФЕДЕРАЛЬНОГО 

ГОСУДАРСТВЕННОГО 
БЮДЖЕТНОГО 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО 
УЧРЕЖДЕНИЯ 

ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 

"ВОЛЖСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

УНИВЕРСИТЕТ 
ВОДНОГО 

ТРАНСПОРТА" 

852101О.99.0.ББ28МХ3200
0 

26.02
.02 

Судо
строе
ние 

Физи
чески

е 
лица 

за 
искл
ючен
ием 

лиц с 
ОВЗ 

и 
инвал
идов 

Осно
вное 
обще

е 
образ
овани

е 

Очна
я 

 

Числен
ность 

обучаю
щихся 

Челове
к 

792 
94,00

00 
90,00

00 
98,00

00 
0,000

0 
0,000

0 
0,000

0 
  

 

 

 

                  
 

РЫБИНСКОЕ ОРДЕНА 
"ЗНАК ПОЧЕТА" 

УЧИЛИЩЕ ИМЕНИ В.И. 
КАЛАШНИКОВА - 

ФИЛИАЛ 
ФЕДЕРАЛЬНОГО 

ГОСУДАРСТВЕННОГО 
БЮДЖЕТНОГО 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО 
УЧРЕЖДЕНИЯ 

ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 

"ВОЛЖСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

УНИВЕРСИТЕТ 
ВОДНОГО 

ТРАНСПОРТА" 

852101О.99.0.ББ28МЦ9200
0 

26.02
.02 

Судо
строе
ние 

не 
указа

но 

Осно
вное 
обще

е 
образ
овани

е 

Заоч
ная 

 

Числен
ность 

обучаю
щихся 

Челове
к 

792 
14,00

00 
9,000

0 
0,000

0 
0,000

0 
0,000

0 
0,000

0 
  

 

 

 



 
 

 

 

РЫБИНСКОЕ ОРДЕНА 
"ЗНАК ПОЧЕТА" 

УЧИЛИЩЕ ИМЕНИ В.И. 
КАЛАШНИКОВА - 

ФИЛИАЛ 
ФЕДЕРАЛЬНОГО 

ГОСУДАРСТВЕННОГО 
БЮДЖЕТНОГО 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО 
УЧРЕЖДЕНИЯ 

ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 

"ВОЛЖСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

УНИВЕРСИТЕТ 
ВОДНОГО 

ТРАНСПОРТА" 

852101О.99.0.ББ28МЧ9600
0 

26.02
.03 

Судо
вожд
ение 

Физи
чески

е 
лица 

за 
искл
ючен
ием 

лиц с 
ОВЗ 

и 
инвал
идов 

Не 
указа

но 

Очна
я 

 

Числен
ность 

обучаю
щихся 

Челове
к 

792 
371,0
000 

352,0
000 

284,0
000 

0,000
0 

0,000
0 

0,000
0 

  

 

 

 

РЫБИНСКОЕ ОРДЕНА 
"ЗНАК ПОЧЕТА" 

УЧИЛИЩЕ ИМЕНИ В.И. 
КАЛАШНИКОВА - 

ФИЛИАЛ 
ФЕДЕРАЛЬНОГО 

ГОСУДАРСТВЕННОГО 
БЮДЖЕТНОГО 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО 
УЧРЕЖДЕНИЯ 

ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 

"ВОЛЖСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

УНИВЕРСИТЕТ 
ВОДНОГО 

ТРАНСПОРТА" 

852101О.99.0.ББ28МШ120
00 

26.02
.03 

Судо
вожд
ение 

Физи
чески

е 
лица 

за 
искл
ючен
ием 

лиц с 
ОВЗ 

и 
инвал
идов 

Не 
указа

но 

Заоч
ная 

 

Числен
ность 

обучаю
щихся 

Челове
к 

792 
35,00

00 
23,00

00 
9,000

0 
0,000

0 
0,000

0 
0,000

0 
  

 

 

 

                  

 

РЫБИНСКОЕ ОРДЕНА 
"ЗНАК ПОЧЕТА" 

УЧИЛИЩЕ ИМЕНИ В.И. 
КАЛАШНИКОВА - 

ФИЛИАЛ 
ФЕДЕРАЛЬНОГО 

ГОСУДАРСТВЕННОГО 
БЮДЖЕТНОГО 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО 
УЧРЕЖДЕНИЯ 

ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 

"ВОЛЖСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

УНИВЕРСИТЕТ 
ВОДНОГО 

ТРАНСПОРТА" 

852101О.99.0.ББ28МЯ0400
0 

26.02
.05 

Эксп
луата
ция 

судов
ых 

энерг
етиче
ских 
устан
овок 

Физи
чески

е 
лица 

за 
искл
ючен
ием 

лиц с 
ОВЗ 

и 
инвал
идов 

Сред
нее 

обще
е 

образ
овани

е 

Очна
я 

 

Числен
ность 

обучаю
щихся 

Челове
к 

792 
100,0
000 

94,00
00 

100,0
000 

0,000
0 

0,000
0 

0,000
0 

  

 

 

 



 
 

 

 

РЫБИНСКОЕ ОРДЕНА 
"ЗНАК ПОЧЕТА" 

УЧИЛИЩЕ ИМЕНИ В.И. 
КАЛАШНИКОВА - 

ФИЛИАЛ 
ФЕДЕРАЛЬНОГО 

ГОСУДАРСТВЕННОГО 
БЮДЖЕТНОГО 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО 
УЧРЕЖДЕНИЯ 

ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 

"ВОЛЖСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

УНИВЕРСИТЕТ 
ВОДНОГО 

ТРАНСПОРТА" 

852101О.99.0.ББ28НБ4400
0 

26.02
.06 

Эксп
луата
ция 

судов
ого 

элект
рооб
оруд
ован
ия и 

средс
тв 

авто
мати
ки 

Физи
чески

е 
лица 

за 
искл
ючен
ием 

лиц с 
ОВЗ 

и 
инвал
идов 

Не 
указа

но 

Очна
я 

 

Числен
ность 

обучаю
щихся 

Челове
к 

792 
273,0
000 

247,0
000 

253,0
000 

0,000
0 

0,000
0 

0,000
0 

  

 

 

 

 
 

 
 


