

УТВЕРЖДАЮ
Руководитель
(уполномоченное лицо)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ВОЛЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ВОДНОГО
ТРАНСПОРТА"

(наименование федерального государственного учреждения)

(должность)

(подпись)

(расшифровка подписи)

" " г.

**РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ОБЪЕМА
ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ (РАБОТ), СОДЕРЖАЩИХСЯ
В ГОСУДАРСТВЕННОМ ЗАДАНИИ № 110-00019-26-00**

на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

Номер государственного задания

110-00019-26-00/002-00

Наименование федерального государственного
учреждения (обособленного подразделения)

РЫБИНСКОЕ ОРДЕНА "ЗНАК ПОЧЕТА" УЧИЛИЩЕ ИМЕНИ В.И. КАЛАШНИКОВА -
ФИЛИАЛ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "ВОЛЖСКИЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ВОДНОГО ТРАНСПОРТА"

Коды
Форма по ОКУД
0506001
Дата начала действия
Дата окончания действия
Код по сводному реестру
001Н4610

ЧАСТЬ I. Сведения об оказываемых государственных услугах

Раздел 1

Реализация образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки специалистов среднего звена.

2. Категории потребителей государственной услуги

физические лица, имеющие основное общее образование.

3. Показатели, характеризующие объем государственной услуги

Наименование обособленного подразделения	Уникальный номер реестровой записи	Показатель, характеризующий содержание государственной услуги		Показатель, характеризующий условия (формы) оказания государственной услуги		Показатель объема государственной услуги		Значение показателя объема государственной услуги		Размер платы (цена, тариф)		Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги					
		Специальности и укрупненные группы	Категория потребителей	Уровень образования, необходиимый для приема на обучение	Формы обучения и формы реализации образовательных программ	наименование показателя	единица измерения	наименование	код по ОКЕИ	2026 год (очередной финансовый год)	2027 год (1-й год планового периода)	2028 год (2-й год планового периода)	2026 год (очередной финансовый год)	2027 год (1-й год планового периода)	2028 год (2-й год планового периода)	в процентах	в абсолютных величинах
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
РЫБИНСКОЕ ОРДЕНА "ЗНАК ПОЧЕТА" УЧИЛИЩЕ ИМЕНИ В.И. КАЛАШНИКОВА - ФИЛИАЛ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "ВОЛЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ВОДНОГО ТРАНСПОРТА"	8521010.99.0.ББ28ЛК92000	23.02.01 Организации первооздоровки и управление на транспорте (по видам)	Физически лица за исключением лиц с ОВЗ и инвалидов	Не указано	Очная	Численность обучающихся	Человек	792	84,00 00	94,00 00	100,0 000	0,000 0	0,000 0	0,000 0			

РЫБИНСКОЕ ОРДЕНА "ЗНАК ПОЧЕТА" УЧИЛИЩЕ ИМЕНИ В.И. КАЛАШНИКОВА - ФИЛИАЛ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "ВОЛЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ВОДНОГО ТРАНСПОРТА" РЫБИНСКОЕ ОРДЕНА "ЗНАК ПОЧЕТА" УЧИЛИЩЕ ИМЕНИ В.И. КАЛАШНИКОВА - ФИЛИАЛ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "ВОЛЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ВОДНОГО ТРАНСПОРТА" РЫБИНСКОЕ ОРДЕНА "ЗНАК ПОЧЕТА" УЧИЛИЩЕ ИМЕНИ В.И. КАЛАШНИКОВА - ФИЛИАЛ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "ВОЛЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ВОДНОГО ТРАНСПОРТА"	8521010.99.0.ББ28ЛЛ0800 0	23.02 .01 Орга нizaц ия перев озок и управ ление на транс порте (по вида м)	Физи чески е лица за искл ючен ием лиц с ОВЗ и инвал идов	Не указа но	Заоч ная	Числен ность обучаю щихся	Челове к	792	14,00 00	9,000 0	0,000 0	0,000 0	0,000 0
						Числен ность обучаю щихся	Челове к	792	94,00 00	90,00 00	98,00 00	0,000 0	0,000 0
						Числен ность обучаю щихся	Челове к	792	14,00 00	9,000 0	0,000 0	0,000 0	0,000 0

РЫБИНСКОЕ ОРДЕНА "ЗНАК ПОЧЕТА" УЧИЛИЩЕ ИМЕНИ В.И. КАЛАШНИКОВА - ФИЛИАЛ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "ВОЛЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ВОДНОГО ТРАНСПОРТА"	852101О.99.0.ББ28МЧ9600 0	26.02 .03 Судо вожд ение	Физи чески е лица за искл ючен ием лиц с ОВЗ и инвал идов	Не указа но	Очна я	Числен ность обучаю щихся	Челове к	792	371,0 000	352,0 000	284,0 000	0,000 0	0,000 0	0,000 0
						Числен ность обучаю щихся	Челове к	792	35,00 00	23,00 00	9,000 0	0,000 0	0,000 0	0,000 0
						Числен ность обучаю щихся	Челове к	792	100,0 000	94,00 00	100,0 000	0,000 0	0,000 0	0,000 0
РЫБИНСКОЕ ОРДЕНА "ЗНАК ПОЧЕТА" УЧИЛИЩЕ ИМЕНИ В.И. КАЛАШНИКОВА - ФИЛИАЛ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "ВОЛЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ВОДНОГО ТРАНСПОРТА"	852101О.99.0.ББ28МШ120 00	26.02 .03 Судо вожд ение	Физи чески е лица за искл ючен ием лиц с ОВЗ и инвал идов	Не указа но	Заоч ная	Числен ность обучаю щихся	Челове к	792	35,00 00	23,00 00	9,000 0	0,000 0	0,000 0	0,000 0
						Числен ность обучаю щихся	Челове к	792	100,0 000	94,00 00	100,0 000	0,000 0	0,000 0	0,000 0
						Числен ность обучаю щихся	Челове к	792	100,0 000	94,00 00	100,0 000	0,000 0	0,000 0	0,000 0
РЫБИНСКОЕ ОРДЕНА "ЗНАК ПОЧЕТА" УЧИЛИЩЕ ИМЕНИ В.И. КАЛАШНИКОВА - ФИЛИАЛ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "ВОЛЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ВОДНОГО ТРАНСПОРТА"	852101О.99.0.ББ28МЯ0400 0	26.02 .05 Эксп луата ция судов ых энерг етиче ских устан овок	Физи чески е лица за искл ючен ием лиц с ОВЗ и инвал идов	Сред нее обще е образ ования	Очна я	Числен ность обучаю щихся	Челове к	792	100,0 000	94,00 00	100,0 000	0,000 0	0,000 0	0,000 0
						Числен ность обучаю щихся	Челове к	792	100,0 000	94,00 00	100,0 000	0,000 0	0,000 0	0,000 0
						Числен ность обучаю щихся	Челове к	792	100,0 000	94,00 00	100,0 000	0,000 0	0,000 0	0,000 0

